

UTDRAG AV FOREDRAG AV STATSMINISTER KÅRE WILLOCH I OSLO,
MANDAG 5. SEPTEMBER 1983 KL. 1945

Siste lørdag brukte LO-formannen igjen gale påstander under sin valgkamp for Arbeiderpartiet. Han påstod bl.a. at Regjeringen ikke har gjort sitt i forbindelse med lønnsoppgjøret i år, og at den ikke gjør noe med arbeidsløsheten. Begge disse påstander er i strid med virkeligheten.

Det faktiske forhold er at prisene stiger mindre enn man regnet med under inntektsoppgjøret. Denne fordelingen kommer i tillegg til de skattelettelsene som ble gitt, med en god sosial fordeling, og til størst fordel for barnefamiliene.

Påstandene om at Regjeringen ikke gjør noe for å begrense stigningen i arbeidsløsheten, er svært langt fra virkeligheten. Antallet sysselsatte i ekstraordinære arbeidsplasser og andre tiltak er større enn noen gang før, etter at det er bevilget nær 2,4 milliarder kroner til sysselsettingstiltak m.v. for i år, i tillegg til de vel 350 millioner kroner som disponeres til driften av arbeidsmarkedsetatene. I tillegg er det skaffet plass til 12 200 flere elever i videregående skoler. Derved ligger vi etter bare to års arbeid allerede to år foran Arbeiderpartiets opptrappingsplan. Samtidig er tilskuddene til lærlingeplasser i bedriftene fordoblet.

LO-formannen uttalte seg spesielt voldsomt om at økingen i arbeidsløsheten fra juli til august ikke fører til nye tiltak. Det er også en misvisende fremstilling. Man måtte regne med at ledigheten ville stige sterkt i denne måneden, fordi den gjøres det hvert år, særlig fordi voksende ungdomskull melder seg etter å ha forlatt skolen. Kommunalministeren har varslet dette i foredrag for lenge siden. Derfor er det for lengst bestemt at sysselsettingstiltakene økes kraftig fra august til september, og videre utover høsten.

Men avgjørende for sysselsettingen på lengre sikt er likevel bedriftenes evne til å klare konkurransen med utlandet. Konkurranssevnen ble svekket drastisk gjennom 1970-årene helt frem til 1982. Men denne utviklingen er snudd, slik at konkurranssevnen nå er bedre enn da vi overtok regjeringsansvaret. Likevel er norske produkter fremdeles for dyre. Det er hovedårsaken til ledigheten.

LO's holdning til alt som kan styrke konkurranssevnen vil være en av de faktorer som avgjør om vi skal lykkes med å gjenreise konkurranssevnen og full sysselsetting. Regjeringen vil gjøre alt den kan, både ved fortsatt kamp mot inflasjonen, og ved en lang rekke andre tiltak som kan styrke konkurranssevnen og bedre innsats for undervisning, forskning og produktutvikling.